

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту закона Республики Крым "О внесении изменений в Закон Республики Крым
"О соглашениях об осуществлении межрегионального и международного сотрудничества,
международных и внешнеэкономических связей"

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
Название закона	
О соглашениях об осуществлении межрегионального и международного сотрудничества, международных и внешнеэкономических связей	О соглашениях об осуществлении межрегионального сотрудничества, международных и внешнеэкономических связей
Часть 1 статьи 1	
1. Настоящий Закон в соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами от 4 января 1999 года № 4-ФЗ "О координации международных и внешнеэкономических связей субъектов Российской Федерации", от 8 декабря 2003 года № 164-ФЗ "Об основах государственного регулирования внешнеторговой деятельности" регулирует правоотношения, связанные с осуществлением межрегионального и международного сотрудничества, международных и внешнеэкономических связей (далее – соглашения) органами государственной власти Республики Крым (далее – органы власти Республики Крым).	1. Настоящий Закон в соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами от 4 января 1999 года № 4-ФЗ "О координации международных и внешнеэкономических связей субъектов Российской Федерации", от 8 декабря 2003 года № 164-ФЗ "Об основах государственного регулирования внешнеторговой деятельности" регулирует правоотношения, связанные с осуществлением межрегионального сотрудничества, международных и внешнеэкономических связей (далее – соглашения) органами государственной власти Республики Крым (далее – органы власти Республики Крым).
Часть 1 статьи 2	
1. Настоящий Закон направлен на обеспечение благоприятных условий для осуществления межрегионального и международного сотрудничества, международных и внешнеэкономических связей Республики Крым, обеспечение и защиту прав и законных интересов Республики Крым	1. Настоящий Закон направлен на обеспечение благоприятных условий для осуществления межрегионального сотрудничества, международных и внешнеэкономических связей Республики Крым, обеспечение и защиту прав и законных интересов Республики Крым
Пункт 4 части 3 статьи 4	
4) направляет в федеральные органы исполнительной власти соответствующую информацию о международном и внешнеэкономическом сотрудничестве Республики Крым;	4) направляет в федеральные органы исполнительной власти соответствующую информацию о внешнеэкономическом сотрудничестве Республики Крым;

Статья 7. Согласование проектов соглашений с федеральными органами исполнительной власти	
Проекты соглашений об осуществлении международного сотрудничества , международных и внешнеэкономических связей подлежат направлению на согласование в федеральные органы исполнительной власти в соответствии с Федеральным законом от 3 января 1999 года № 4-ФЗ "О координации международных и внешнеэкономических связей субъектов Российской Федерации"	Проекты соглашений об осуществлении международных и внешнеэкономических связей подлежат направлению на согласование в федеральные органы исполнительной власти в соответствии с Федеральным законом от 3 января 1999 года № 4-ФЗ "О координации международных и внешнеэкономических связей субъектов Российской Федерации"
Статья 11. Регистрация соглашений 1. Соглашения подлежат регистрации. Регистрации подлежат также изменения, вносимые в соглашение и приложения к нему, принятые впоследствии. 2. Порядок регистрации определяется соответствующим органом власти Республики Крым. 3. Регистрация соглашений об осуществлении международного сотрудничества, международных и внешнеэкономических связей осуществляется в порядке, установленном Федеральным законом "О координации международных и внешнеэкономических связей субъектов Российской Федерации".	Статья 11. Регистрация соглашений 1. Соглашения об осуществлении международных и внешнеэкономических связей подлежат регистрации в соответствии с законодательством Российской Федерации. 2. Соглашения о межрегиональном сотрудничестве подлежат регистрации в порядке, установленном соответствующим органом власти Республики Крым. 3. Регистрации подлежат также изменения, вносимые в соглашения о межрегиональном сотрудничестве и приложения к ним, принятые впоследствии.
Часть 1 статьи 16	
1. Приостановление действия соглашений об осуществлении международного сотрудничества , международных и внешнеэкономических связей осуществляется в порядке, установленном Федеральным законом "О координации международных и внешнеэкономических связей субъектов Российской Федерации"	1. Приостановление действия соглашений об осуществлении международных и внешнеэкономических связей осуществляется в порядке, установленном Федеральным законом "О координации международных и внешнеэкономических связей субъектов Российской Федерации"